



Keleivis, Karaliaucziuje
tas Utarininką išbūdams,
kastoj, ant bile tokio Pusto
apšeliūtas, su Pustpinin-
geis ant Verrainio Metū
5 Sgr.

Keleivis

Upsafimū Š
leivis kastoj p
tožng, smull
išdrufawotą
matas reif
Border=J
N

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniufams Žinės parnešas.

Nro. 42.

Karaliaucziuje, 21. Oktoberi.

1

20. Nedėdienėje po šventosės Traicės.

Evang. Matt. 22, 1—14. Grom. Epėz. 5, 15—21.

Biednasis Griekininkas Sude.

Peršikaityt: Prarak Safarja 3, 1—7.

„Kristaus Kraujas ir Teisybe man didžiausia est Brozybe. Su tūm Dangun aš istūsiu ir su jūm ten onawosiu.“ Ar mofi, miels Brolau arba Cesū, Bilnūta Peršimelė irgi ar tu ji ir gali Dwasėje ir Lie- oje iš Szirdiės Dugno, pasakyti? Ogi ar tu ir žinai, gien q paženklin musū šendieniškoj Ewangelijoj per Bri- oginimą prwestasis swodbistasis Rubas? Irgi ar tu ties tūmi tikray esqs apredytas? Ger taw, jey taipo ra. Tay taw eit kaip antay wyriausiamjam Kunigui ozuwui Prarako Safarjaus šwentame Regėjime.

Wyriausiojo Kunigo Darbas sename Testamente uwo tasai, Diewni už žmones apierawoti ir už jūs elstis, arba trumpay sakant tarp žmoniū bey Diewo arpininku buti ir jūs su fits fitu suderinti. Taip wėjo Regėjime ir ansai wyriausis Kunigas Jozuwas Diewo Aktiū sawo Urėdo Darbą atlikdams. Ale Rubai buwo neczyti ir hale jo stowėjo Szėtonš m pasipriešydams, ant jo neczytųjų Rubū nurody- ms ir jė po Pono Diewo Aktiū dėl jo Griekū ir sidėjimo apstusdams. Ale hale aufšeziausiojo Su- ds, hale paties Pono Diewo stow Angelas, kurs ir nog Ponu Diewu wadinams. Tai Diewo amžinasis ewo Sunus. Tasai statos pries Szėtono Skundą. isbar Szėtoną ir teisin bey uhtar Jozuwą ir jam wilkes neczytaji Rubą jė aprėdo czytais šlowingais bais. Jis jam atima jo Griekū Neczytybę ir jė rėdo skaita ir šlowinga Teisybe po Diewo ir wisū gelū Aktiū tinkanczia.

Toks Dawadas Dangaus Karalystėje per wisus esus, iš pat to Gieso, kaip tist Griekas i Swietą ejęs ir toks bus iki i Amziū Amzius. Ney wieno ogaus ant Žemės ne gali rasti, kurio Teisybės bai tokie czyti butu, kad jis su tais apširėdės po

Diewo Aktiū stotis galėtu. O kad tu Prap bėgti norėdams ir iššdrėsti po Aufšeziaus pasirodytis, tay tūjaus ir Szėtonas ezia, kurses Kristaus Tikincziūsius ir Mylimūsius sijoti ka. ezius (Luk. 22, 31), anš nelabasis Broliū Ap- kursai jūs apskundzia Dieną ir Nakti pas (Apr. Jon. 12, 10). Jam tai nelemtas Dzian ir fitus i tą pati Prajudimą ir Prapultiės Bet- nugramzdinti, kuriame jis patš randas. Birma i Ori- išwadzioti, sakydams, kad Grieks Nieks, ale potam a- flusti ir haukti, kad Grieks ne galis atleistas buti. Tai Welnio Budas. Ale podraug su Welniu ap- skundzia Griekininką ir Pono Diewo Jofanas ir Sq- žine, wisos Diewo Dowanos ir wisos sutektosės Še- rymbės ir Malonės Adynos, kad haugu!

Ale ger mums! Prie Diewo Dešinės stow musū Uztarėjas. „Kas nor prazudyti: Kristus yra ezionay, kursai numirės, beje jū daugiaus, kursai ir iš Numirusiųjų prikeltas, kursai yra po Dešinės Diewo ir ušstow mus.“ Rym. 8, 34. Arba kaip šw. Jonas sako: „Jey kas susigriešyji, tay mes turim Uztarėją pas Tėwą, Jezu Kristu, kursai teišus yra.“ 1. Jon. 2, 1. Tasai Welnią sukraupes mus ap- teisin ir mus aprėdo sawo Kraujo Teisybe, o jey mes jo Syloje jo Keleis waitšeziojam, tay mus tur jo Angelai lydėti per ši wisą Amžią iki i Dangaus Gy- wenimus. Amen.

Pašauktimas

(ant Štatymo i Keleivi iš Klaivedės Kampe prisijustas).

Mielieje Brolei Lietuwoje. Jus tai jau žinote, kad musū Karalystės wyrausoji Galwa berods Wief- patš Karalus ir jo Waldonyštės Pagalbininkai jo Ponai Ministeri rei yra. Taczaus tie ne tur ant to po- wisam walng Walę, Padawadijimus ir Jofanus, pagal furus Žemę tur waldoma buti, išdāti pagal sawo paczū Pamiegimą; bet ant to tur ir patš Wadonai per sawo i Žemės Kamarą nusustus Wietininkus sawo



dūti. Laiģi tūm Dawadu Ķeme iņ Daliēs
waldoņi. Tai berods niera galims Daiķis,
Lautininkš arba Miescjonis sawo dienīķā
q palīķē i Deputiertū Butā eitu, jeib jīs
yti gelbētu; nēsa ir tā jam iņ to atfiran-
q nerokawus nebutu juķ ir koņnas tam
dnus. Todel mes wis Ķeņui priējus saw
etū Bierininkus pašfiriam; tai eņi tokius
czus Wyrus, kurie paš wyraunā. Ķemēs
neņē tur ten lγg muņū Burna buti ir muņū
muņū Walē iķreikņti; o ķā tie ten muņū War-
tai taip daug yra, kaip kad tai mes patys
tumbim.

bar yra tas swarbusis Ķesas wēl cze, kuriame
m Prusū Wyrui, kursai tikt 25 Metū sens ir
ebartinay paštelgēs, yra Wale, prie Karalystēs
mo ir Ķodeli drauge kalbēti, tūmi, kad jīs saw
etininkā fir toki Wyrā, kursai jam miegta ir
kuro jīs pašitieti gal, kad tas i tikrajē Wietā
ņēs kalbēs ir darys pagal jo Meilijimā. Bet minau
ne mislija kas, kad tai lγg daug yra, koki mes iņ-
firame. Aņ tai jau iņ Patyrimo Ķinau, kad ypaczey
pirmajei arba Walmonū Dienai priējus. Tulasis
fako: Kas man rup uņ tokius Daiķtus, te fir, ka kas
nor! ir taip kalbedams pašlieķt Namiej beķēdys. Me
Tolynģengiantieje niera lγg tokiđs jau Dumōs; bet jie
juk ir dumja ir ney jokiđs Procēs necēdija, jeib idant
ant sawo Prieģininkū Wirķu apturietu; koftu Ķiems dēl
anū Wangumo daugauņey ir pašifeka. Ķeigu ale
Ķiems ir Ķi Kartā sektusi, didzauņā Pulkā Tolynģen-
ģiangczujū i Deputiertū Butā iķirti, o tie ten potam
tokius Ķokanus uņmanytu ir sudawadytu, kurie mums
nepamiegta, tai butu potam muņū Gailestis ir Mur-
mieģins ir Maldū Gromatos per welay ir noprosuay.
Todel tai Dienai priējus netingieķite, Skyrimo Darbā
turiedami daryti.

Jey kas dabar iņ Drolū manēs klauņtu, koki arba
koftus Wyrus firti reikia, tai aņ taip Klausanczam
noriec jau tā Barodā dūti, kad idant koņnas ant to
dabotu, jeib Diemo bijanczus ir Ķristaus Karalystē
wiernay mylinczus Wietininkus saw iņfiru. Nū-
baņnyķte wiņiemš Daiķtams tinka, oģi Ķi iņ Tiesōs ir
labay tinka ir daro tincanczu ir ant Deputierto Urēdo.
O tikray, kol Deputiertai firami yra, nebuwo man-
ding dar niekados taip dibey Reikals, uņ tai rupinti,
kad Diema Mylinczus iņfiru, kaip Ķi Kartā.
Mtelieje Lietuwiniņķai berods apie tai menķ ķā te gauņ
patirti, kaip Ķristaus Karalystē Ķim Ķese ir muņū Ķe-
meņe Nerieģimut taip besipuczent ir priēķ jē su bukļeis
ģinķlais bekowofent rodoņi didzoje Priegadoje be ēfanti.
Tolynģengiantieģi wadinasti ir Walnybēs Prieteleis.
Walnybe, at tai berods yra graģus Ķodis; taczans

tary Walnybēs bey Walnybēs yra didis Skirtums.
Walnybe Diemo Kudikiū, per kure Ķmogus walnu
pastoja nu Keikimo Ķokano, nu krentanczōs Ķaģinēs
ir nu berniķōs Baimēs, ta yra daugiausiemš anū
Walnybēs Prieteliū Paikyste. Jie gorōja tokiđs Wal-
nybēs, kad koņnam Ķmogui tur Wale buti, Biktā da-
ryti pagal sawo Ķirdies perkreiptā Norā; ale Ķristu-
wiernay ūlūyti ir ant Nūbaņnyķtēs Takū waikņczoti
tai ne tur but Wale, o kad jie galētu pagal sawo Norā
daryti, tai jie wisus tus, kurie Ķristaus ne atwiray-
uņģigina, taip perģinētu, kaip tai jau pirmoģe Ķriķ-
czonyķtēs Ķadnyķe kad nusidawe.

Ķzendien man tai berāfant parneķ wiena wofiķta
Ķeitunga tā Ķine, kad wiens labay aukņray mokys
daug garbowotas Tolynģengiangczujū wienoje Dra-
ģnyķe Berlyne ilģā Kalķā kalbeņēs, kuroje jīs tarp Ķi-
Daiķtū ir apie tai kalbeģo, kad Ķaģine Ķits nieķš n'ēģa
kaip tikt toķš Priģpratinims iņ maģū Dienū. Ķi-
Tikro sakant n'ēģa ney jokiđs Neteiņybēs Ķwierte
10 Diemo Priģakymai Ķam Ķeņui nebepritiņkanti
ir taip toliaus.

Ķis Wyrš jau per ilgus Metus bewēķ wis kad
Ķyķi Deputiertū Bute atfiranda. Brolei jau iņ to Ķe-
numanyti, ķā mes sulauķti turietumbim, jey tokie Wa-
nybēs Prietelei wis iņ wien, o ir dabar Wirķu gauņ-
kaip trudnay tada ypaczey Ķuileš ir Baģnyczōs Da-
wadūse iņweizdetu, tai mus gal labauņey dabarnyķcz-
Pašilalkymš Hollanto Ķemēs pamofinti. Apie to-
kalbestim ale ateiņiti Karta.

Laiģi dar Karta sakau, jei ne norite, kad tad
muņū Ķuileģe ir Baģnyczoje Ķwafē Ķwangēliģōs
powisam nu Ķistoraus pašumta butu ir maģū Ķen-
Baģonyķtēs Tamnybe ne abelnay apdengtu, tai Ķhorin-
imanydami uņ tai pašprocowofit, jeib Ķristaus Kar-
lyķē mylntis Wyrai iņfirami butu.

Aņ gelausēy czon dar noru pašakyti, kad aņ
rods Wienā Ķinau, ir Misliģ turu, kursai ypaczey
Daiķtui tincas yra ir kuri Lietuwiniņķai saw per
putiertā pašfiridami tūmi saw po wiģo Ķwierto
Garbē pašdarntu; nēsa tada koņnas galētu mat-
kad Lietuwiniņķai uņ jū dēley per ilgus Metus tur-
Proce bey Uģrupinimā dēģingi yra. Bet toģo War-
czon pašakyti aņ berods negalu; nēsa mielasiš Kele-
Raģēģas jau Patogumo dēl man tai ne welytu.

Bet iņmintingiausasis ir wiģā Galybē Dang-
ir ant Ķemēs turisš Wieģpats te waldo ir te
wislab pagal sawo ūwentā Walē.

ums. Musū Kronprincas bey jo Famylije.

Paminėjimo Dienai 18 tojo Oktoberio.

Uštūnoliktasis Oktoberis musū Lėwisškės Žemei inkay minėtina Diena yra. Toj Dienoj Mete 1813 a dažiam Mušyje bey Laimėjime prie Miesto Leipcig kristufusis, Francuzū mums uždėtasis Jungas tape su- czoti žytas, Mete 1831 užgime musū šlowingasīs Kara- Moras arba Kronprincas, Sunus musū Ciecoriaus- viravalaus ir Lemonis Waldziōs ant Prusijōs bey wišōs Prifšofietijōs; o Mete 1861 užfidejo jo karžygisškasis wšw toj paczioj Dienoj Karaliauczujė karališkajai Wai- ka ant Galwōs. — Dideli ir labay jwarbu Stuki Musūdawimū musū mielōs Lėwisškės jau wienintele Diena mums primena ir mus ant širdingōs De- ngysškės priēš amžinajai Waldonā ragina, kursai wi- czies ir wisufom musū Žemei tiek daugel Malonēs rodes yra. Už brangę jo Dowanā mes ir mielaji usū Kronprincā, kursai dabar jo Užgimimo Dienoj i Brijji sawo Amžiaus Metā istojęs, laikyti turim. — Jauns mirti gal, ale Senš miri tur“, ogi Kas-žin, ef Gzieso ir musū mylimasīs Ciecorus- Karalus pāgal wangaus Wiešpaties Rodā ficzion dar waldyti gaus! Lewi pasestant ir silpnyn einant, žwelgia wisa Pru- je, beje ir wisa didžioji Wokietije su Musitifiksimu ut Sunaus. O tofiam Musitifiksimui šis šlowingasīs Sunus tantien ir jau seney wisu sawo Pasielgimu ana Priežasties yra dawes. Jis bey jo Famylije mums ne fokia swetima, užšdarusi arba pasišlepusi oniška Giminė, bet tarp žmoniū bey su žmonēmis tawwendama, tantien nūg sawo Aukšrybēs meilingay re pas praštaji žmoguti žemyn nužengdama, wisur ir em Wisiems pažytama yra. Ir Keleiwjo Skaitytojei, thorint sawo Afimis Kronprincea rasi dar ir ne mate, ai išk Skaitymo hitū Paishū jau tiek tiek pažyta. Ale leib toks Susipazinimas su busencziojur Zemēs Lėwū dar aikšesniu pastoiu, jētš Meile priēš jī musū Szir- dyje wis daugiaus Wietōs rastu, todel Paminėjimo Dienai jo Užgimimo parneša hitie Paishkai ir sekantjji Papasafojimā.

Iš Reino = Provincēs kilēs nekursai Zalnierus Wardu Szilleris šlūzjo Potsdamo Mieste prie pir- mojo Gardū Magimento. Pastujam Kare priēš Fran- cuzus jis sunkien ironytas tape, kuriōs Priežasties deley jam Daktarai wišā dešine Rankā iki pat Peties nu- imti turėjo. Mieste Elberfeld jis ilgā Gziesā Locorete ant Įgydyimo pabuti turėjo. Wiena žiupone to Miesto, kuri išk walnōs Watēs Rigoniū Kawotojams prišdrangawojo, to jaunojo, pafajingojo ir Szirdies Atwirumā porodanczio Zalnieraus labay pasigaitėjo. Kaip jis tikt Patalā prastoti galėjo, tay ana žiupone jī mokino ir priragino, su laire Ranka rasyti bey

maju Binzeluku drufawotus Abrozus Parwais ištėpi- nėti. Wiš Locoretininkai pamilo to jaunojo gerojo žmogaus, o wienš išk tūjū sake: „Mums wisiems gailu buwo, kaip mes iškirti gawom, musū Szilleris turys del jo Aprupinimo bey Įwalytū Dawado wēl i Pots- damā prie sawo Magimento patgryžti. Jo meilingos, Defingysškės pilnosios Gromatelios, fures jis mums tantien parleido, mums daug Dziaugimo padare. Ale Szilleris ne primale Potsdame per ilgay laukti, jis, sawo Aprupinimo zalnierisškus Rankius igawēs, tape paleistas ir ant Gryžkelio i Lėwisškē dar Kartā Mieste Elberfeld Locoretā bey sergancziūsus Kamerotus aplanke. „Jau Szilleris wēl czia!“ garėjo linksmyay per wisus Locoreto Uzdorius. Tarp Kamarotū bey Brikawotojū be stowint, tekejo Wienrankiui Įwalytui šwiesos Ašaros išk Akiū, ir jis sake: „Aš ši Miestā pamatēs turėjau werkti ir ne galėjau pro Szali keliauti, bet jancziaus priwerstas esās, Jus wisus dar Syki ap- lankyti, žums pašdekawoti bey wapajaloti, fokū dideli Dziaugimā aš esu turējēs.“ O dabar jis nusšiwietusiu Weidu bey didžiu Szirdingumu mums pasafajo, kad jis pa- stujeje Dienā Potsdame be budams, Pawelyjina gnyēs, pufuji Daržā, prie karališkōs Bilies Sangsucy gu- lintyji, Draugysteje su wienu jo Brieteliumi pašžiurėti. Ten gražiešieis Takais be waitšcziodamu jūdu sust- tikusu su Kronprincu, jo žiupone bey feturicis jo Ku- dikieis, kuriū Ražtaushis Wezimelnyj nūg Auklēs mazi- nētas tapes. Kronprincas, kaip tikt Wienranki Zalnieru pamatēs, tūjaus jam priēšais žengēs, maloney jī ikal- bineš, apie Sužeidimā bey Įgydyimā išklausinėjēs ir potam meilingay zalnierisškay sweikindams toliaus paējēs. „Ale kaip jo žiupone jam kā sake“, taip pasafajo Szilleris toliaus, „tay jis atšigrežēs mums Ranka pamojo, o jo Larnas priējēs mūmdwiem padawadyjo, kad mudu mažam Atstume kronprincisškai Famylijei pastuy sektumbiwa. Jie nuėjo i Ramus burisško Ušio, Borņstēt wadinamo, kursai žiuponei Kronprincesei priklauso. (Dar ne wistas.)

Wisofia žinia.

— Karaliumi Wiktor Imanuēlėi ficzion Ber- lynē apsilankins buwo ir Firštās Bismarkis išk sawo Dwarto Waržyn i Berlynā ant Woro Dienū atkeliawēs, kuri jisai su Italijōs Karaliumi bey su jo wyriansiūju Ministeriū Mingetti ilgus Susnėfėjimus turėjo. Ale ligustas budams jis prie linksmydyū, kurius musū Cie- corius sawo ypatiskamjam Sweczui ant Garbēs kele, ne drauge atširado ir sawo Susnėfėjimus su anais Italiskaisieis Sweczieis laikēs jis wēl atgal i War- žynā parkeliawo.

— Apie Italijōs Karaliumi Wiktor Imanuēli

pasakojama, kad jis Balgyme bey Gërime labay mierningas esąs. Rytmetų atsitęs jis tik Lafę Kasjods re geria, o per Dieną iki Wafaro jis taip supay walgo arba geria, kad jo Tarnai safu, but jū Karalius iki Wafaro pastininkaus. Wafare jis rods Majumą daugiaus pasiwalgo ale ir ne daug. O taip miernay jis walgo bey geria ir tur Sweczūse budams. Priežastis fitods Miernytės yra, kaip sakoma, tas Dalysas, kad Karalius kiek daugiaus walgydams labay miegustas pastoj ir nū Miego ne gal atstainti.

— Szpanijoj fwiežustis Prezidentas Kastelars kiek tikray imanydams pasiprocewoja Dawadą padaryti, o fitą Darbą jįjai ypaczies prie Zalnierū Waisko yra pradėjęs. Czionay buwo ifišiol didziausis Netwarfumus pasidares. Kožnas dare ką ir kaip jis norėjo. Bet dabar yra astrios Korawonės pries zalnieriskaji Nepaklusnumą ir Priesgnyawimą statykos. O ir heip fwiežustis Prezidentas bando Waldzią Zemėje astresnę itaisyti. Kadangi ifišiol jannieje Wyrai wisur nū Zalnierystės atitraukti liubėjo, tay dabar ten wisems Wyriškiemsiems astniolistraji Metą praleidusiemsiems uždrausta, be Wyriasybės Pawelytimo iš sawo Namū atstoti, ir kas tam lygu. Taip stipriey Kastelars Szpanijoj Waldziods Wadzias pritraukęs. Ale kaszin kaip ilgay jis tases nulaisyti istengs. Apie Karlistus rods gauname patirti, kad jū Waiskai hen ir ten Szpanijods Sziaurėje pasirode ale apie jū Pergalėjimus, kurius jie butu iš Naujo aptureje, hime Gziese Nieso n'iera girdėti.

— Amerikods Mieste Newyork norėjo keli per Mier burnay drąsus žmones bandyti, su pusline Kulka per atlantines Jures aukštay Dre plaukdami pas mus i Gyropą perlėkti. Ale kaip Utarninke 7taji Oktoberi aniems Dro Sziporiams i sawo orinę Sziepi jau ifsedus skaudi Wetra pakilo ir jū dideje puslinę Kulką plėšti pagawo, tay anie burnay Drasiejie galwatrukščzieis lenktyn iš sawo laivo ant Zemės išboko. Sakoma, kad kelintasis tai jau iš kokiū 30 Pedū Aukštumods dars. Taygi kelintasis czia bus ir Sprandą trukęs arba koki Sanari luzęs.

— Jau dabar ir ficzion hale pat Karaliaucziaus yra ant Gelžkelio Nepalaima pasidariusi. Subatoj 27 taji Septemberi Wafare ant Ziegoriaus 10 užbėgo du Wezimū Trufiu, abu wisokieis Laworais prikrautu, wiens iš Miesto išbėgdams antrasis i Miestą parbėgdams ant kito kito. Wiens Gelžkelio Urėdininkū pafiliko tūjau ant Wietods negyws, trys kiti Urėdininkai tape teip subėdawoti, kad tujū wiens weikiey po to pasimire. Astūni kiti žmones tape paikšadyti, o ir

keli Wezimai sutriuškinti. Kas fito triudnojo Nusitiki kalta, tai mes iki fiol patirti ne galejom, kada Gelžkelio Wyriasybe apie tokius Nusitikimus per tungas Nieso ne pasakoj.

Preke Karaliauczuje 18. Oktoberi.

Ant Turgaus Jawo widutinien pareit. Kwiecziei 10 110 Sgr. Rugieji 70—76 Sgr. Wicziei, did., 50—57 Sgr. Mieziesi, mai., 48—50 Sgr. Awizos 30—38 Sgr. niei, rain., 70—75 Sgr. Žirniei, balt., 60—65 Sgr. putes 22—29 Sgr. Szienis 30—35 Sgr. Entn Sziaudai 22½—25 Sgr. Entn. Swiestas 12—13 Sgr. Swara. Kiausieji 7½—8 Sgr. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Laworams, kurius as patis ispirkes, jau parėjus yra mo Pasweitalū, Milū, Ceikiū bey Baltiniū Kromas

dabar apstingay papildytas, o todel as garbingusis Keleiono Skaitytjus meldziū, prie manes skubriey sawo didey priderytus ispirkimus ispromyti ir primelysu ypaczies:

☞ Szwieziū wilnoniū Ceikiū Kleidoms ant didio Isfistyrimo, ☞

☞ Milū bey Bussking wirfutinioms Sermegoms Pasfistyrimo, ☞

☞ Audimū, Szirting, Istatū bey gatawū Ekbiniū, ☞

☞ Dubel-Jopū bey Zakētū, ☞

☞ Skypetū, Szoliū ant didio Isfistyrimo, ☞
 kaip ir dar daug fitū Daiktū naujaušise Parwuse ir Mustinriuse už dar niekadus ne bumufes dymnay pigias Preakas.

Leo Rosenthal,

Tilžėje, Wofiecziū Ulyczioj Num. 14, ties Wächterio Butu.

Meldziū astriey ant mano Wardo Urašo padaboti.

Wisems Lietuwods Broliams tą žinia dūdu, kad dabar Wofiecziū Ulyczioj wisay prie Wakalnės Wartū i Kupcziaus Pono Hākelio Butą Nro. 41 nauja Aptieka, est itaisęs. Už fitūm Apfakymū pasizadu, Kožnam alygą Pasluzysimą ir wierną Pardawimą wisū Laworū ir todel meldziū kiekwieng, man tą Garbę isrodyti, prie manes lyg taipojantankiey apsilankyti, kaip pirm wiens Meto aukštojoj Ulyczioj ir pasfitecamoju meilingay

Tilžėj. Nro. 41. **Wilh. Paugstadt. 41.**

Apfakymas.

Mano Bazystamiems kaip ir wisems Lietuwiniams as tą žinia dūdu, kad as Pono Kupcziaus Maschinskio Buto (prieš Zimmerling) Pardawimą wisokiū Laworū, kaip antai: Geležū, ir fitū Laworū pradėjęs esu, ir meldziū man tankei aplankyti, nės už gera bey tikrą Pardawimą as kožnu Gzės gerstowu.

Ragainėj, 15taji Oktoberi 1873.

G. Raubschat.